
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

Školní jídelna Základní školy Nová Paka, Husitská 1695
Adresa: Husitská 1695, 509 01 Nová Paka 

Identifikátor: 600 092 674

Termín konání orientační inspekce: 13. února 2001

Čj. 092 70/02-5072
Signatura oi2tv105



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLNÍ JÍDELNY

Školní jídelna Základní školy Nová Paka, Husitská 1695, (dále jen ŠJ), byla zřízena Městem 
Nová Paka jako organizační složka bez právní subjektivity na dobu neurčitou. ŠJ byla zřízena 
za účelem zajištění stravování pro žáky a pracovníky škol. ŠJ může na základě povolení 
zřizovatele poskytovat stravovací služby i pro veřejnost. Kapacita jídelny uvedená 
v Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení je 600 jídel. 
Ve statistickém výkazu V 17-01 o společném stravování dětí a mládeže bylo k 15. říjnu 2001 
zapsáno 504 strávníků.

HODNOCENÍ PODMÍNEK A ORGANIZACE STRAVOVÁNÍ

Školní jídelna je v budově školy, má k dispozici 120 míst. Velice pěkná je květinová výzdoba. 
Strávníci mají  dostatečný počet nerezových příborů a stolního nádobí. Dozory jsou vyvěšeny 
a dodržovány dle rozpisu. Informace pro strávníky jsou vyvěšeny u kanceláře vedoucí ŠJ, kde 
si strávníci mohou zakoupit stravenky. Stravné se vybírá v hotovosti na další měsíc, na 
předanou částku vystaví vedoucí ŠJ doklad. Kuchyň je postupně vybavována novými 
spotřebiči a nerezovým nádobím. Prostor na mytí černého i stolního nádobí je oddělen od 
kuchyně přepážkami. Pracovní stoly jsou postupně vybavovány novými pracovními deskami. 
Pulty na výdej stravy jsou vyhřívané, jídlo má dostatečnou teplotu. Pro cizí strávníky je 
určena doba výdeje obědů mimo dobu určenou pro žáky.

Hodnocení finančních, výživových a spotřebních ukazatelů
Stravné je určeno v rozpětí stanoveném platnou vyhláškou, pro I. stupeň je určena finanční 
norma 17,40 Kč, pro II. stupeň 19,10 Kč,  pro cizí strávníky je k finanční normě 19,10 Kč 
připočítávána mzdová režie ve výši 6 Kč a věcné náklady ve výši 7,70 Kč. 
Přehled o plnění doporučených dávek potravin vedoucí ŠJ vypracovává pravidelně. Ke 
kontrole byly vybrány přehledy za měsíce září, říjen, listopad a prosinec 2001. Plnění 
spotřebního koše se jeví jako vyrovnané, pouze u ryb a mléčných výrobků není pravidelně 
dosahováno požadované hodnoty. Skupina mléko je pravidelně plněna nad požadovanou 
hodnotu. Finanční norma je denně sledována v návaznosti na převody z minulých měsíců. 
Čerpání normy je od počátku roku 2002 vyrovnané.

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH
ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU VZHLEDEM K ÚČELU JEJICH POSKYTNUTÍ

Hodnocení efektivnosti čerpání neinvestičních výdajů (NIV)
Referát školství Okresního úřadu Jičín ( dále jen referát školství) stanovil na rok 2001 
rozpočet na NIV ve výši 1.110.480,-- Kč. Z toho na platy zaměstnanců vyčlenil 806.280,--
Kč, na zákonné odvody na zdravotní a sociální pojištění a na tvorbu fondu kulturních a 
sociálních potřeb částku 298.330,-- Kč a na ostatní neinvestiční náklady částku 5.870,-- Kč. 
V průběhu roku 2001  nebyl rozpočet referátem školství upravován. Limit  počtu  pracovníků  
byl  stanoven  na 8,88.
Město Nová Paka svým rozpočtem zabezpečuje ostatní provoz školní jídelny.

Hodnocení efektivnosti čerpání mzdových prostředků



Inspekční zpráva - str. 3

Z přiděleného rozpočtu  na platy zaměstnanců  pro  rok 2001 školní  jídelna  vyčerpala 
804.911,--, Kč, tj. 99,8 %. Zařízení není právním subjektem, proto veškerou personální 
agendu a zpracování platů provádí referát školství. Ve školní jídelně jsou vedeny  osobní 
spisy, do kterých jsou zakládány kopie pracovních smluv, platových výměrů a pracovní 
náplně zaměstnanců. 
Byla provedená kontrola evidence pracovní doby za měsíc leden 2002. Pracovní doba je 
vedena na tiskopisech „Měsíční výkaz pracovní doby zaměstnanců – evidence“. Podle těchto 
dokladů vedoucí jídelny vyhotovuje soupisky měsíčních změn pro zpracování platů. 
Tvorba a čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb (FKSP) je prováděna na referátu 
školství. V roce 2001 zaměstnanci čerpali z FKSP příspěvky na obědy, na vitamínové 
přípravky a na kulturní akce. Vedoucí jídelny sleduje stav a čerpání prostředků z FKSP.  

Hodnocení efektivnosti čerpání ostatních neinvestičních výdajů (ONIV)
Školní jídelna vyčerpala  z limitu ONIV  částku  5.400,-- Kč,  tj. 91,9 %. Tyto prostředky byly 
použity  na nákup osobních ochranných pomůcek.    

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků
V roce 2001 nebyly této školní jídelně poskytnuty účelové prostředky.

Hodnocení efektivnosti čerpání investičních prostředků
Ze státního rozpočtu nebyly přiděleny investiční prostředky.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Normování se provádí podle norem platných pro školní stravování, normy masa se dodržují, 
u příloh se normuje na základě zkušenosti a oblíbenosti jídla u strávníků. Vedoucí kuchařka 
vypracuje výdejku, kterou vedoucí ŠJ zadá do počítače. Ke kontrole bylo namátkou vybráno 
měsíční hlášení za říjen 2001. Všechny doklady měly potřebné náležitosti. Nákup potravin na 
základě faktur odpovídal součtu dodaného zboží na skladových kartách. Součty strávníků ze 
záznamu stravovaných osob odpovídaly počtům uvedeným ve výdejkách potravin. Inventurní 
soupis potravin byl součástí dokladů měsíčního hlášení. Množství zboží na skladové kartě 
ocet, hrubá mouka a pudink odpovídalo skutečné zásobě ve skladu. Záruční lhůty u těchto 
potravin nebyly prošlé. Zboží z vybraných dodacích listů bylo příjemkou zavedeno na 
skladové karty a odpovídalo dodavatelské faktuře číslo 1222151 ze dne 19.10.2001. Výdej 
obědů probíhal plynule, povolená doba výdeje obědů nabyla překročena.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení vydané ŠÚ 
Jičín dne 11. února 2000 pod čj 136/2000,

 Zřizovací listina vydaná Zastupitelstvem města Nová Paka dne 17. 12. 2001,
 Výkaz o společném stravování dětí a mládeže V 17-01 ze dne 17. října 2001,
 doklady o plnění spotřebního koše za období září - prosinec 2001,
 jídelní lístky za období září - prosinec 2001,



Inspekční zpráva - str. 4

 pokladní doklad na vybrané stravné ze dne 11. února 2002,
 skladové karty potravin, stav k 13. únoru 2002,
 faktura číslo 1222151 ze dne 19. října 2001,
 měsíční rekapitulace za říjen 2001,
 závazné ukazatele rozpočtu NIV – schválený rozpočet 2001, nedatováno,
 úprava rozpočtu k 31. 12. 2001 ze dne 14. 11. 2001,
 čerpání rozpočtu k 31. 12. 2001 ze dne 22. 1. 2002,
 personální dokumentace všech zaměstnanců,
 měsíční výkaz pracovní doby  zaměstnanců – evidence za měsíc leden 2002,
 kopie podkladů pro čerpání FKSP za rok 2001.

ZÁVĚR

Podmínky a organizace stravování umožňují na standardní úrovni zabezpečit přípravu 
jídel. V školní jídelně se stravuje velký počet cizích strávníků, což svědčí o kvalitě a 
oblíbenosti jídelny.
Ve využívání prostředků přidělených ze státního rozpočtu vzhledem k účelu jejich 
poskytnutí nebylo zjištěno neefektivní čerpání.

Doporučení k další činnosti jídelny:
 požádat o změnu Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 

zařízení tak, aby údaje zde uvedené, byly v souladu se Zřizovací listinou,
 při sestavování jídelního lístku zařadit více rybích jídel a mléčných výrobků, které zajistí 

vyšší plnění hodnot spotřebního koše,
 postupně obměnit otlučené talíře.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jiří Jetel Mgr. Jiří Jetel v.r.

Další zaměstnanci ČŠI Věra Petrášová
Stanislava Krčková

V Jičíně dne 14. března 2002 



Inspekční zpráva - str. 5

Datum a podpis vedoucí školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 28. března 2002

Razítko

Vedoucí školského zařízení nebo jiná osoba oprávněná 
jednat za školské zařízení

Věra Martincová - vedoucí školní jídelny Věra Martincová v.r.
podpis

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může vedoucí školského zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 6

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 2002-04-20 092 192-5072
Zřizovatel 2002-04-20 092 190-5072

Připomínky vedoucí

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

--- --- Připomínky nebyly podány




